Договор

безвозмездного оказания услуг по организации отдыха детей в каникулярное время с дневным пребыванием детей в заочном формате с применением дистанционных технологий на базе МБУ ДО ЦДО «Поиск»
г. Нефтеюганск
                                                                                 «20» октября 2020 г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования «Поиск», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Шейфер-Грушко Ирины Анатольевны, действующего  на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________,

 (Ф.И.О. законного представителя)
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий(ая) как законный представитель
_______________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»
                                                           (Ф.И.О ребенка)

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору, Исполнитель обязуется оказать услуги по организации отдыха детей и молодёжи в каникулярное время с дневным пребыванием  детей в заочном формате с применением дистанционных технологий в соответствии с распоряжением администрации города Нефтеюганска от 16.07.2020 №170-р «О внесении изменений в распоряжение администрации города Нефтеюганска от 29.06.2020 №158-р «О внесении изменений в распоряжение администрации города Нефтеюганска от 16.04.2020 №89-р «О деятельности организаций отдыха и оздоровления детей, действующих на территории города Нефтеюганска в летний период 2020 года» (далее – Регламент), Положения об организации деятельности лагеря с дневным пребыванием детей в заочном формате с применением дистанционных технологий на базе МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Поиск» в 2020 году, утвержденного Исполнителем.

1.2.Место оказания услуг: МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Поиск», микрорайон 16А, строение 84, помещение 2.
1.3.Срок оказания услуг и срок действия договора: с «02» ноября 2020г. по «07» ноября 2020 г. (5 дней)
1.4. Формат оказания услуги:  заочный с применением дистанционных технологий.
1.5.Режим дня: с 08 часов 30 минут до 14 часов 30 минут

2. Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик имеет право:

2.1.1. Знакомиться со всеми документами, регламентирующими работу организации отдыха детей и молодёжи в каникулярное время с дневным пребыванием детей в заочном формате с применением дистанционных технологий.
2.1.2. Досрочно расторгнуть настоящий договор по собственному желанию ранее срока, установленного пунктом 1.3 настоящего договора, с предварительным уведомлением Исполнителя за два дня до расторжения договора, за исключением случаев расторжения договора в соответствии с пунктом 2.2.3 настоящего договора.

2.1.3.посещать все занятия согласно расписанию с учётом возрастной категории и/или выбирать определенные мероприятия.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1.Обеспечить наличие устойчивого подключения к сети Интернет, персонального компьютера, наушники, микрофон, телефон.
2.2.2. Предоставить Исполнителю всю необходимую информацию о ребенке, в том числе о состоянии здоровья, об особенностях его поведения, склонностях и интересах.

2.2.3. Обеспечить продуктовым набором детей.
2.2.4. Исполнитель обязан:

2.3.1.Ознакомить Заказчика с документами, регламентирующими деятельность учреждения организации отдыха детей и молодёжи в каникулярное время с дневным пребыванием детей в заочном формате с применением дистанционных технологий
2.2.5. Создать благоприятные условия для  развития его творческих способностей и интересов.

2.2.6. Определить содержание, режим, формы и методы работы лагеря  с учетом возраста, интересов детей.
2.2.7. Обеспечить информационную безопасность детей в сети Интернет.
3. Разрешение споров

3.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте договора, будут разрешаться путём переговоров.
3.2. В случае не урегулирования разногласий путем переговоров разрешение споров будет решаться в судебном порядке.

4. Заключительное положение

4.1. Во всём остальном, что не предусмотрено условиями настоящего договора, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий договор составлен на русском языке в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5. Адреса и реквизиты сторон
	    Исполнитель

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования                                                  «Центр дополнительного образования «Поиск»
628306, Российская Федерация, Тюменская область, ХМАО-Югра, г.Нефтеюганск 16А микр.,              строение 84, помещение 2,

телефон: 8 (3463) 24-60-74,  тел./факс 24-73-60                                                                                      email:   poisk_ugansk@mail.ru
р/с 40701.810.3.0000.3000001 в РКЦ

г.Нефтеюганск

ИНН 8604026574 \ КПП860401001
БИК 047173000

ОКПО 34441557
ОГРН 1028601259158
ОКВЭД 85.41,     93.29
Лицевой счет  23231006364
Подпись

________________        И.А.Шейфер-Грушко
МП

	Заказчик

Ф.И.О. (родителя) ____________________________________

____________________________________

Паспортные данные ____________________________________

________________________________________________________________________

____________________________________

Подпись

_____________          _______________________
                                                (расшифровка)

«20» октября 2020 г.